SZpITOI Samodzielny Publiczny
Czerniakowski | Zaklad Opieki Zdrowotnej

Warszawa, dnia 14-10-2016 r.

Biuro Zamoéwien Publicznych
ZP-01/45/2016

Informacja dla  wszystkich Wykonawcow  uczestniczacych ~w  przetargu
nieograniczonym na
Dostawe okulistycznych urzgdzen medycznych na rzecz Sizpitala Czerniakowskiego SP
Z0Z” ( nr sprawy 45/2016)

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamdwien publicznych
zamawiajacy udziela odpowiedzi na nast¢pujgce pytania wniesione w trakcie postepowania:

Dotyczy pakietu nr 3, rzutnik, pkt. 10
1.Czy Zamawiajacy dopusci zasilanie 230v/50Hz?
Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ.

Dotyczy pakietu nr 3
2.Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na sktadanie ofert czesciowych w ramach pakietu nr 3 lub

wyrazi zgode na wydzielenie rzutnika do odrebnego pakietu?
Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ.

Dotyczy pakiet nr 3, kaseta okulistyczna
3. Czy Zamawiajacy dopusci kasete o ponizszym sktadzie:

Kaseta szkiet probnych
Lp[Opis paramtréw wymaganych 'Warunek
1 [Kaseta szkiet prébnych (192 szt) Tak
2 |Wszystkie szkta w metalowych oprawkach. Tak
3 |Calosé zapakowana w drewniang walizke. Tak
35 par szkiet sferycznych "+" 1 "-": 0,12/ 0,25/ 0,50/ 0,75/ 1,00/ 1,25/ 1,50/ 1,75/ 2,00/,

4 2,25/ 2,50/ 2,75/ 3,00/ 3,25/ 3,50/ 3,75/ 4,00/ 4,25 / 4,50/ 4,75/ 5,00/ 5,25/ 5,50/ 5,75[Tak
6,00/ 6,50/ 7,00/ 8,00/ 9,00/ 10,00/ 11,00/ 12,00/ 13,00/ 16,00/ 20,00 D

11 par szkiet cylindrycznych - "+" i "-": 0,25/ 0,50/ 0,75/ 1,00/ 1,25/ 1,50/ 1,75/ 2,00/Tak
2,25/ 2,50/ 3,00 D

6 @ pryzmatéw: 0,50 (2x)/1(2x)/2/3/4/6D Tak

7 lakcesoria: 12 soczewek specjalnych

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ.

Pakiet nr 3,oprawki
4.Czy Zamawiajacy dopusci oprawki o ponizszej konfiguracji
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Oprawka probna uniwersalna

= Rozstawu zrenic — PD 48-80mm (£0.8mm)
" Kata nosa i jego nasady
Dost¢pne regulacje " Mozliwos¢ zatozenia 5 szkiel réwnoczesnie (dla
- jednego oka)
= Zauszniki - dlugos¢, nachylenie
Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami STWZ.

Dotyczy Pakietu nr 3

5.Czy zamawiajgcy wyrazi zgode na wydzielenie z Pakietu nr 3 pozycji 2 rzutnika optotypow
co pozwoli na zlozenie bardziej konkurencyjnej oferty?

Odpowiedz: Nie Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Dotyczy Pakietu nr 1 (Zalacznik nr 8.1 do SIWZ)

Dot. pkt. 5

6.Czy Zamawiajacy dopusci do oceny autoklaw o wymiarach (W x S x G) 40 x 50,5 x 69,5
cm co niewiele odbiega od zapisoéw SIWZ?

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

Dot. pkt. 8

7.Czy Zamawiajacy dopusci do oceny autoklaw wyposazony w komore o $rednicy 236 mm i
glebokosci 530 mm, co nieznacznie odbiega od zapisow SIWZ? Dzigki dtuzszej komorze
mozliwa jest sterylizacja wielu rodzajow narzedzi, w tym instrumentdéw laparoskopowych.
Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

Dot. pkt. 12

8. Czy Zamawiajacy dopusci do oceny autoklaw pozwalajacy na sterylizacje 6 kg narzedzi?
Wsad na poziomie 6 kg jest typowym wsadem dla sterylizatoréw parowych. W wiekszosci
przypadkow jednorazowy wsad nie przekracza 3-4 kg wigc oferowana wielko$¢ pozwala na
swobodna sterylizacje narzedzi.

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

Dot. pkt. 13

9.Czy Zamawiajacy dopusci do oceny autoklaw pozwalajacy na sterylizacje 1,5 kg
tekstyliow? W obecnych czasach wigkszos¢ jednostek nie sterylizuje juz duzej ilosci
tekstyliow, a jesli juz to odbywa sie to w duzych sterylizatorach w dziatach CS (np. bielizna).
Male sterylizatory uzywane sa sporadycznie do sterylizacji np. gazikow, a wtedy oferowana
wielkos$¢ jest wystarczajgca.

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

Dot. pkt. 25
10. Czy Zamawiajacy dopusci do oceny autoklaw wyposazony we wbudowang drukarke? Jest
to rozwigzanie znacznie nowoczesniejsze niz opisana w SIWZ drukarka zewnetrzna.

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

Dot. pkt. 26
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11.Czy Zamawiajacy dopusci do oceny autoklaw wyposazony w ztagcze USB, a nie RJ 457
Jest to rozwigzanie znacznie nowoczesniejsze i popularniejsze niz opisane w SIWZ.
Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

Dot. pkt. 27

12.Czy Zamawiajacy dopusci do oceny autoklaw, ktory zamiast karty CF (rzadko juz
uzywanej) zapisuje dane na no$nikach USB? Jest to rozwigzanie znacznie nowoczesniejsze
niz opisane w SIWZ.

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

Dot. pkt. 29

13.Czy Zamawiajacy dopusci do oceny autoklaw bez identyfikacji wsadu 1 personelu?
Rozwiazanie takie jest stosowane w duzych sterylizatorach parowych w dzialach CS. W
matych, nablatowych sterylizatorach podrecznych jego zastosowanie nie ma zadnego
uzasadnienia merytorycznego ani funkcjonalnego.

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

Dotyczy Pakietu nr 2 (Zatacznik nr 8.2 do SIWZ) wymagane parametry dot. pkt. 13

14.Czy Zamawiajgcy dopusci do oceny myjnie wyposazong w zbiornik o pojemnosci 1217
Wielkos$é zbiornika nie ma zadnego wptywu na funkcjonalnos¢ urzadzenia i wprowadzanie
tego typu ograniczen stanowi ograniczanie konkurencji, co naraza Zamawiajacego na
niepotrzebnie zwiekszone koszty zakupu urzadzenia.

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

Dotyczy Pakietu nr 2 (Zatacznik nr 8.2 do SIWZ) wymagane parametry. pkt. 17

15.Czy Zamawiajgcy dopusci do oceny urzadzenie wyposazone w komorg o pojemnosci 621,
co niewiele odbiega od =zapisow SIWZ? Pojemnos¢ komory nie ma wplywu na
funkcjonalno$¢ urzadzenie, czego najlepszym dowodem jest fakt, iz oferowana przez nas
myjnia pozwala na jednoczesne mycie 1 basenu wraz z pokrywka oraz 2 kaczek, a nie tylko 1
basenu i 1 kaczki.

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

Dotyczy Pakietu nr 2 (Zalacznik nr 8.2 do SIWZ) wymagane parametry dot. pkt. 23
16.Poniewaz jednorazowe worki na mocz sg odpadami medycznymi i jako takie zgodnie z
obowigzujacymi w Polsce przepisami powinny podlega¢ spaleniu, to czy Zamawiajacy
dopusci do oceny urzadzenie posiadajgce mozliwo$¢ wymiany i stosowania uchwytow
specjalistycznych za wyjatkiem jednorazowych workdéw na mocz?

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

Dotyczy Pakietu nr 2 (Zatgcznik nr 8.2 do SIWZ) wymagane parametry dot. pkt. 26

17.Czy Zamawiajacy dopusci do oceny urzadzenie wyposazone 7 dysz obrotowych, 4 state
dysze natryskowe, 2 centralne dysze rotacyjne? Rozwigzanie takie jest znacznie
nowocze$niejsze niz opisane w SIWZ i gwarantuje dokladne mycie naczyn zar6wno
wewnatrz jak i z zewnatrz.

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

Dotyczy Pakietu nr 2 (Zatgcznik nr 8.2 do SIWZ) wymagane parametry dot. pkt. 28
18. Czy Zamawiajgcy dopusci do oceny urzadzenie o max. natezeniu wytwarzanego hatasu
na poziomie 51dB? Myjnie dezynfektory sa zazwyczaj montowane w osobnych
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pomieszczeniach, brudownikach, wiec minimalna réznica w glo$nosci na poziomie 1dB nie
bedzie odczuwalna ani przez personel Zamawiajacego ani przez Pacjentow.
Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

Dotyczy Pakietu nr 2 (Zatgcznik nr 8.2 do SIWZ) wymagane parametry dot. pkt. 30

19.Czy  Zamawiajacy dopusci do oceny urzadzenie wyposazone w
3 programy standardowe oraz 3 programy do dyspozycji uzytkownika? Nawet w myjniach do
narzedzi, uzywanych w  dziatach  Centralnej  Sterylizacji  stosowane  jest
10-12 programéw, wiec wymog posiadania 50 programéw w myjniach do kaczek 1 basenow
nie ma zadnego uzasadnienia merytorycznego.

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

Dotyczy Pakietu nr 2 (Zatgcznik nr 8.2 do STWZ) wymagane parametry dot. pkt. 31

20.Czy Zamawiajacy dopusci do oceny urzadzenie wyposazone w 32 znakowy wyswietlacz
LCD, prezentujacy w czasie rzeczywistym najwazniejsze parametry cyklu takie jak: wybrany
program mycia, aktualna faza cyklu, temperatura w komorze, aktualna wartos¢ parametru AQ.
4 liniowy ekran o 20 znakach w linii jest charakterystyczny dla urzadzen jednego z
producentéw - firmy MEIKO i zapis taki uniemozliwia ztozenie oferty na produkty innych
firm, co stanowi ograniczanie konkurencji i naraza Zamawiajacego na niepotrzebne wydatki.
Dotyczy Pakietu nr 2 (Zatacznik nr 8.2 do SIWZ) wymagane parametry dot. pkt. 32

21. Czy Zamawiajacy dopusci do oceny urzadzenie wyposazone w 2 niezalezne od siebie
czujniki, ktore nie s3 umieszczone na spodzie komory? Norma PN-EN 15883 wymaga by
czujniki byly umieszczone w najtrudniejszych do zbadania miejscach. Miejsca te ustala
producent urzadzenia na podstawie konstrukcji i ksztattu komory. Wymog by znajdowaty sig
one na dole komory jednoznacznie wskazuje na konstrukcje jednego z producentéw myjni,
firmy MEIKO co naraza Zamawiajacego na niepotrzebne koszty.

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

Dotyczy Pakietu nr 2 (Zatacznik nr 8.2 do SIWZ) wymagane parametry dot. pkt. 41

22. Czy Zamawiajacy dopusci do oceny urzadzenie o maksymalnej mocy catkowitej na
poziomie 5,05 kW przy zasilaniu 3-fazowym (400V, 50Hz), co nieznacznie odbiega od
zapiséw SIWZ? Wyzsza moc nie ma wptywu na catkowite zuzycie energii, a pozwala na
skrécenie czasu przebiegu procesu.

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

Dotyczy Pakietu nr 2 (Zatacznik nr 8.2 do SIWZ) wymagane parametry dot. pkt. 45

23.Czy Zamawiajacy dopusci do oceny urzadzenie o szerokosci 545mm, co nieznacznie
odbiega od zapisow SIWZ?

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

Dotyczy Pakietu nr 2 (Zatgcznik nr 8.2 do SIWZ) wymagane parametry dot. pkt. 45

24.Czy Zamawiajacy dopusci do oceny urzadzenie o masie 95kg? Nosnos¢ stropow w
szpitalach jest znacznie wyzsza, za$ transport i montaz urzadzen pozostaje po stronie oferenta
wiec wprowadzenie tego typu zapisu nie ma zadnego uzasadnienia merytorycznego.
Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

Dotyczy Pakietu nr 2 (Zatgcznik nr 8.2 do STWZ) wyposazenie dodatkowe dot. pkt. 1
25.Czy Zamawiajacy dopusci do oceny baseny, kaczki i miski nerkowate w kolorze bialym?
Kolor naczyh nie ma zadnego wplywu na ich funkcjonalnos¢, a dodatkowo kolor bialy
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pozwala na atwg kontrole wizualng prawidtowosci przebiegu procesu mycia i dezynfekcji.
Wprowadzenie takiego zapisu ogranicza konkurencje i moze narazi¢ Zamawiajacego na
niepotrzebne wydatki.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

Dotyczy Pakietu nr 2 (Zatacznik nr 8.2 do SIWZ) wyposazenie dodatkowe dot. pkt. 2

26.Ze wzgledu na to, ze w wiekszosci szpitali dostepna jest twarda lub bardzo twarda woda
wiekszos¢ producentdéw myjni zaleca stosowanie 2 $rodkdéw chemicznych — myjacego
(zasadowy) oraz odkamieniajacego/neutralizujacego (kwasowy). Czy w Zwigzku z tym
Zamawiajacy wymaga by zaoferowane urzadzenie bylo wyposazone w 2 pompy dozujace
$rodki chemiczne?

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

Dotyczy Pakietu nr 2 (Zalacznik nr 8.2 do SIWZ) wyposazenie dodatkowe dot. pkt. 3

27.Czy Zamawiajacy wymaga, by zaoferowane testy speinialy wymagania normy PN-EN
15883-3 w tym zakresie? Norma w p.6.6 wymaga by badania byly przeprowadzone przy
zastosowaniu testow zabrudzenia i metod okreslonych w normie PN-EN 15883-5.
Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

Dotyczy Pakietu nr 2 (Zatgcznik nr 8.2 do SIWZ) wyposazenie dodatkowe dot. pkt. 3

28.Czy Zamawiajacy dopusci do oceny testy skutecznosci mycia w myjniach-dezynfektorach
do kaczek i1 basendw, zgodny z wymogami normy PN-EN 15883-3, nie majacy postaci
niewielkiej karty o rozmiarze 50 x 70 mm, ktora pod czescig perforowang zawiera widknine
nasgczong substancjg reagujaca na obecnos¢ biatka. Tak szczegotowy opis jednoznacznie
wskazuje na konkretny produkt jednego z producentow, co jest niezgodne z PZP i stanowi
ograniczanie konkurencji. Naraza przy tym Zamawiajacego na niepotrzebnie zwiekszone
wydatki.

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

Dotyczy Pakietu nr 2 (Zalgcznik nr 8.2 do SIWZ) wyposazenie dodatkowe dot. pkt. 4
29.Poniewaz jednorazowe worki na mocz sa odpadami medycznymi i jako takie zgodnie z
obowigzujagcymi w Polsce przepisami powinny podlega¢ spaleniu, to czy Zamawiajacy
dopusci do oceny urzadzenie posiadajagce mozliwos¢ wymiany i stosowania uchwytow
specjalistycznych za wyjatkiem jednorazowych workéw na mocz?

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

Dotyczy Pakietu nr 2 (Zatacznik nr 8.2 do SIWZ) wyposazenie dodatkowe dot. pkt. 5
30.Prosimy o odstgpienie od wymogu dostarczenia oprogramowania do monitorowania i
dokumentowania procesu w myjni-dezynfektorze. Wg naszej wiedzy, zaden szpital w Polsce
nie prowadzi tego typu dokumentacji. Dodatkowo nie posiadajac informacji na temat
rzeczywistej liczby naczyn umytych (maszyna informuje tylko o ilosci i rodzaju
przeprowadzonego cyklu) nie mamy mozliwosci prowadzenia wiarygodnych statystyk ani
tym bardziej powiazania ich z pacjentami. Zakup tego typu oprogramowania naraza
Zamawiajacego na niepotrzebne koszty. Oferowane przez nas urzadzenia przechowuja w
pamigci wewnetrznej informacje na temat ostatniego 1.000 cykli i pozwalaja na ich
skopiowanie na komputer klasy PC co jest rozwigzaniem co najmniej réwnorzednym do
zewnetrznego systemu komputerowego, a jednoczesnie znacznie tanszym.

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ
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Dotyczy Pakietu nr 2 (Zatgcznik nr 8.2 do SIWZ) wyposazenie dodatkowe dot. pkt. 6
31.Poniewaz norma PN-EN 15883-1 dopuszcza dwa typy suszenia — konwekcyjne
(termiczne) oraz nawiewowe (mechaniczne) i sg one traktowane réwnowaznie, prosimy o
dopuszczenie do oceny urzadzen wyposazonych w konwekcyjny system suszenia mytych
naczyn. Rozwigzanie takie pod wzgledem funkcjonalnym jest réwnowazne suszeniu
nawiewowemu, a jednoczesnie tansze zardéwno w zakupie, jak i p6Zniejszej eksploatacji (nie
wymaga stosowania drogich elementow takich jak filtry HEPA).

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

Dotyczy Pakietu nr 2 (Zatacznik nr 8.2 do SIWZ) wyposazenie dodatkowe dot. pkt. 6
32.Poniewaz norma 15883-1 w przypadku suszenia nawiewowego wymaga aby powietrze
uzywane do suszenia bylo filtrowane by nie doprowadzi¢ do wtérnej kontaminacji mytych
naczyn, prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy wymaga aby zaoferowane urzadzenie w
przypadku wyposazenia w system suszenia strumieniem powietrza bylo wyposazone w
system filtracji obejmujacy filtr HEPA klasy min. H14.

OdpowiedZ: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

Dotyczy Pakietu nr 2 (Zatacznik nr 8.2 do SIWZ) wyposazenie dodatkowe

33.Czy Zamawiajacy wymaga by zaoferowane urzadzenie byto wyposazone w automatyczne
otwieranie drzwi komory (np. z pomocg pedatu noznego), co znacznie podnosi komfort i
ergonomie pracy personelu?

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

CZESC Nr: 4 Kardiomonitor z podstawg jezdna

34.Zatacznik nr 8.4 do SIWZ, pkt. 1: Czy Zamawiajacy dopusci kardiomonitor z modutami,
ktére mogg by¢ tatwy sposéb wymieniane bez obecnosci serwisu?
Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

35.Zatacznik nr 8.4 do SIWZ, pkt. 3: Czy Zamawiajacy dopusci kardiomonitor bez
potwierdzonej odpornosci na wstrzasy mechaniczne i drgania?
Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

36.Zatacznik nr 8.4 do SIWZ, pkt. 2: Czy Zamawiajacy dopusci kardiomonitor z obstugg za
pomocg ekranu dotykowego oraz przyciskow funkcyjnych jednak bez pokretta
nawigacyjnego?

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

37.Zalacznik nr 8.4 do SIWZ, pkt. 15: Czy Zamawiajacy dopusci kardiomonitor z
doktadnoscig pomiaru rytmu serca 1%/1bpm (wigksza z tych wartosci w zaleznos$ci od
wyniku pomiaru)?

OdpowiedzZ: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

38.Zalgcznik nr 8.4 do SIWZ, pkt. 16: Czy Zamawiajacy dopusci kardiomonitor ze statym
czasem alarmu bezdechu réwnym 20 sekund?
Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

39.Zalacznik nr 8.4 do SIWZ, pkt. 17: Czy Zamawiajacy dopusci kardiomonitor mierzacy
saturacje w technologii GE TruSignal bez alarmu desaturac;ji?
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Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

40.Zatacznik nr 8.4 do SIWZ, pkt. 18: Czy Zamawiajacy dopusci kardiomonitor z zakresem
pomiaru NIBP od 15 do 260mmHg?
Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

41.Zatacznik nr 8.4 do SIWZ, pkt. 24: Czy Zamawiajacy zrezygnuje z wymogu dotyczacego
zapisu krzywych dynamicznych? Zwracamy uwagg, ze ta funkcjonalnos¢ jest zazwyczaj
realizowana poprzez centrale monitorowania?

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

42.7Zatgcznik nr 8.4 do SIWZ, pkt. 26: Czy Zamawiajacy zrezygnuje z funkcjonalnosci
opisanej w punkcie 26? Pozytywna odpowiedz pozwoli na ztozenie konkurencyjnej oferty.
Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ

43 .Zatgcznik nr 8.4 do SIWZ, pkt. 28: Czy Zamawiajacy dopusci kardiomonitor z
mozliwoscig regulacji jasnosci ekranu oraz gtosnosei alarmow jednak bez mozliwosci
wigczenia specjalnego trybu nocnego?
Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami SIWZ
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